Non dubito tamen posse quādoq; iudices à tortura abstinere, etiam si adsit vnus fidelis testis dictum, quando reus eius est qualitatis, & probitatis, vt facile delictum præsumi nō possit: tunc enim tutius erit obseruare ea, quæ postulat Emericus in hac regula, quæ verissima sunt, & securissima.

¶ Quinta regula est, Quod si quis reperitur contra se habere plura indicia, & cetera. Marcus Antonius Blancus tracta. de indicijs num. decimo, loquens de vario genere indiciorum, ita habet: Distinctio autem indiciorum leuium, & indiciorum grauium cognoscitur hoc modo: nam si frequenter, & facile hoc ab illo contingit abesse, tunc est leue indicium: si autem frequenter & facile contingit adesse, tunc est graue indicium. hæc ille, his consentit quod diximus supra par. 2. super quæst. 55. vbi habes plenissime explicatum, quid quid attinet ad cognoscenda indicia, suspiciones seu præsumptiones leues, vehementes, & violentas: quibus adde Locatum in opere iudiciali, verbo, suspicio. nu. 9. & multis sequentibus. §. 66. §. 78.

Et de culpis vnde oriuntur violenta indicia de hæresi, habes locum insignem in concilio Narbonensi c. 29. quod retuli supra parte 2. super quæst. 50. §. factis autem.

Cognitis ergo culpis, factis, seu dictis, vnde indicia vehementia, aut violenta contra aliquem de hæresi oriuntur, facillimum erit percipere, quod hoc loco tradit Emericus, cuius doctrinā talis est: ex vehementibus, aut violentis indicijs torqueri aliquis potest, absque infamia, vel testibus.

Hæc sententia verissima est, & communis, quam probat Bartoli doctrina, in l. ff. de quæst. nu. 6. quæ sequitur Marcus Antonius Blancus in tract. de indicijs. in 6. præmissio, nu. 39. cū multis sequentibus, & nu.

Et nu. 178. & ceteri communiter Criminalista. nã si vnum tantum indicium vehemens, seu violentum, propinquum tamen & cum crimine coniunctum sufficiens facit indicium ad torturam, vt plenè probabo in vltima regula, & tradunt præcitati; multo magis facient duo, vel plura simul iuncta, & de hac re nulla est dubitatio.

Si quis ergo scienter præstitisse auxilium, consilium, vel fauorem hereticis conuincatur: item probetur, eundem citatos pro heresi informasse qualiter debeant tacere veritatem, aut dicere mendacium: quoniam hinc vehementia indicia oriuntur, cum hæc operantem reddant de heresi vehementer suspectum, iuxta veram Emerici doctrinam parte 2. quæst. 56 num. 3. & 4. torqueri poterit.

Et iuxta hæc sèntentiã, multo magis poterit is torqueri, aduersus què violèta indicia sunt probata. Casus autem ex quibus oriuntur indicia seu præsumptiones violètae numeravi supra in hac 3. parte, nu. 109. super tit. de signis, & indicijs, quibus diuersarum sectarum heretici cognosci possint. §. illa facta.